
Stránka 1 z 24 
 

 

 
SMLOUVA O TECHNICKÉM ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU VOLEBNÍCH PRACOVIŠŤ 

  
evid. č. ČSÚ: 174-2019-S 

 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem:  Na padesátém 81, Praha 10, PSČ 100 82 

IČO:    000 25 593 

zastoupena:  Ing. Petrem Böhmem, Ph.D., ředitelem sekce IT 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“ nebo „ČSÚ“) na straně jedné 

 

a 

 

AUTOCONT a.s. 

se sídlem: Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO:  04308697 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě spisová zn.: B 11012 

zastoupena: Ing. Jaroslavem Biolkem, členem představenstva třídy A 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „dodavatel“) na straně druhé 

 

(objednatel a dodavatel společně dále též jen „smluvní strany“) 

 

v souladu s ust. § 1746 odst. 2) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

„občanský zákoník“) tuto 

 

smlouvu o technickém zajištění provozu volebních pracovišť 

 

Preambule 

 
Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledku zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou 

zakázku s názvem „Technické zajištění provozu volebních pracovišť“, zadávanou objednatelem jako 

veřejným zadavatelem ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“) pod interním evidenčním číslem VZ 

028/2019 (dále jen „veřejná zakázka“), v němž byla nabídka dodavatele vybrána jako nejvýhodnější. 

 

Článek I 

Úvodní ustanovení 

 
1. Účelem této smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran při technickém zajištění 

provozu objednatelem definovaných volebních pracovišť ČSÚ, jejichž seznam je Přílohou č. 2. této 

smlouvy (dále jen „volební pracoviště“) během přípravy a zpracování voleb, přičemž technické 

zajištění provozu volebních pracovišť spočívá v poskytnutí zpracovatelských sestav, jejich rozvoz 

do objednatelem uvedených míst, jejich instalace, konfigurace, servis, jejich následný svoz a 

rovněž zajištění servisní podpory provozu zpracovatelských sestav. 

 



Stránka 2 z 24 
 

 

2. Pro plnění předmětu této smlouvy jsou závazné rovněž všechny dokumenty vztahující se  

k veřejné zakázce, a to zadávací dokumentace včetně všech příloh vztahujících se k předmětu této 

smlouvy a nabídka dodavatele k veřejné zakázce. 

 
3. Dodavatel výslovně prohlašuje, že se podrobně seznámil s kompletní zadávací dokumentací 

veřejné zakázky, přičemž mu nejsou známy žádné nejasnosti či pochybnosti, které by 

znemožňovaly řádné plnění jeho závazků podle této smlouvy. Dodavatel se zavazuje, že bude 

plnění na základě této smlouvy poskytovat v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky, 

se svou nabídkou a se všemi požadavky vyplývajícími z platných právních předpisů, které se na 

plnění vztahují anebo s ním souvisí. 

 
4. Dodavatel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění této 

smlouvy, že jsou mu známy veškeré podmínky nezbytné pro její realizaci, a že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, včetně technického a personálního zázemí, které jsou nezbytné 

pro realizaci této smlouvy za dohodnutou maximální smluvní cenu, a to rovněž  

ve vazbě na jím prokázanou kvalifikaci pro plnění veřejné zakázky. 

 

5. Dodavatel se zavazuje plnit své závazky plynoucí z této smlouvy v souladu s platnými právními 

předpisy a s veškerými zadávacími podmínkami veřejné zakázky. Dodavatel prohlašuje, že jím 

poskytované plnění je prosto práv třetích osob a že plněním této smlouvy neporušuje autorská 

nebo průmyslová práva třetích osob nebo jiná obdobná práva třetích osob. Pokud by toto 

prohlášení dodavatele neodpovídalo skutečnosti, je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli 

náhradu škody, která mu vznikla porušením práv třetích osob a uplatňováním jejich nároků s tím 

spojených, v plné výši. 

 

Článek II 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je technické zajištění provozu volebních pracovišť dodavatelem během 

přípravy a zpracování voleb, přičemž dodavatel se tímto zavazuje na základě jednotlivých výzev 

objednatele: 

a) poskytnout objednateli pro přípravu a zpracování voleb na volebním pracovišti zpracovatelské 

sestavy skládající se z notebooku, tiskárny a příslušenství s tím, že technické parametry 

zpracovatelské sestavy jsou uvedeny v části 1. Přílohy č. 1 této smlouvy (dále jen 

„zpracovatelská sestava“ nebo „zpracovatelské sestavy“), včetně rozvozu zpracovatelských 

sestav na volební pracoviště specifikovaná ve výzvě objednatele, a to v počtu a na dobu 

uvedenou ve výzvě objednatele a za podmínek stanovených v Příloze č. 1 této smlouvy (dále 

jen „poskytnutí zpracovatelských sestav“ nebo „poskytnutí zpracovatelské sestavy“); 

b) provést instalaci, konfiguraci a případnou rekonfiguraci zpracovatelských sestav v souladu 

s podmínkami stanovenými v části 2. Přílohy č. 1 této smlouvy a v souladu s výzvou objednatele 

(dále jen „instalace zpracovatelských sestav“ nebo „instalace zpracovatelské sestavy“); 

c) poskytovat objednateli služby servisní podpory v rozsahu stanoveném v části 3. Přílohy č. 1 této 

smlouvy (dále jen „služby servisní podpory“); 

d) po skončení voleb provést odinstalaci zpracovatelských sestav a jejich odvoz volebních 

pracovišť, včetně smazání obsahu paměťových médií ze zpracovatelských sestav, a to za 

podmínek stanovených v části 4. Přílohy č. 1 této smlouvy (dále jen „odinstalace 

zpracovatelských sestav“ nebo „odinstalace zpracovatelské sestavy“). 

 

Poskytnutí zpracovatelských sestav, instalace zpracovatelských sestav, služby servisní podpory a 

odinstalace zpracovatelských sestav jsou souhrnně ve smlouvě uvedeny také jen jako „předmět 

plnění“. 

 



Stránka 3 z 24 
 

 

2. Seznam a předpokládané termíny konání voleb jsou uvedeny v části 5. přílohy č. 1 této smlouvy. 

Plnění podle této smlouvy se vztahuje rovněž na další volby v průběhu trvání smlouvy v seznamu 

podle předchozí věty neuvedené, jak z hlediska změny celkového počtu voleb nebo jejich možných 

souběhů (např. předčasné volby, nová volba prezidenta apod.), tak z hlediska změny 

předpokládaného termínu konání voleb, pokud bude dodavateli ze strany objednatele zaslána výzva 

k  plnění podle článku IV této smlouvy. Definice termínu „volby“ je obsažena v části 5. přílohy č. 1 

této smlouvy. Objednatel není povinen činit výzvy k plnění předmětu plnění v předpokládaném 

rozsahu. 

3. Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit dodavateli za řádně poskytnutý předmět plnění 

sjednanou cenu ve výši a za podmínek uvedených dále v této smlouvě. 

 
4. Dodavatel se zavazuje objednateli poskytnout a v rámci instalace zpracovatelských sestav provést 

instalaci programového vybavení ve specifikaci a v rozsahu stanoveném v části 1. a v části 2. 

Přílohy č. 1 této smlouvy. 

 
Článek III 

Místa a termíny předmětu plnění 

 

1. Místem plnění podle této smlouvy a podle prováděcích smluv jsou: sídlo objednatele na adrese Na 

padesátém 81, Praha 10, PSČ 100 82, a jednotlivá volební pracoviště, která jsou uvedena v příloze 

č. 2 této smlouvy. 
 

2. Dodavatel se zavazuje poskytovat objednateli služby podle této smlouvy v termínech stanovených 

v jednotlivých výzvách. 

 

Článek IV 
Výzvy k poskytnutí předmětu plnění 

1. Dodavatel se zavazuje poskytovat objednateli předmět plnění po celou dobu trvání smlouvy na 

základě jednotlivých výzev. 

2. Dodavatel je povinen poskytovat předmět plnění vždy výlučně na základě předchozí písemné výzvy 

k plnění ze strany objednatele a v jejím souladu, přičemž každá z výzev bude obsahovat tyto 

náležitosti: 

 celkový počet zpracovatelských sestav a jejich konfiguraci; 

 seznam volebních pracovišť, v nichž mají být zpracovatelské sestavy poskytnuty, a počet 

zpracovatelských sestav na jednotlivých volebních pracovištích; 

 termín konání voleb, včetně stanovení doby přípravy a zpracování voleb; 

 časový harmonogram předmětu plnění ve vztahu ke konkrétním volbám obsahující minimálně: 

termín předání referenční zpracovatelské sestavy, termín a doba poskytnutí zpracovatelských 

sestav, termín instalace zpracovatelských sestav na konkrétních volebních pracovištích a 

termín odinstalace zpracovatelských sestav z volebních pracovišť; 

 případně i informace o úpravě požadovaných technických parametrů poskytované 

zpracovatelské sestavy s ohledem na vývoj hardware a software. 

 

3. Služby servisní podpory se dodavatel zavazuje objednateli poskytovat po celou dobu poskytnutí 

zpracovatelských sestav do okamžiku dokončení odinstalace zpracovatelských sestav (tj. do 

odvozu zpracovatelských sestav z volebních pracovišť a smazání obsahu paměťových médií ze 

zpracovatelských sestav). 

4. Objednatel zašle dodavateli písemnou výzvu podle předchozího odstavce zpravidla pět (slovy: pět) 

týdnů před termínem předání referenční zpracovatelské sestavy určeným ve výzvě, resp. v případě 

předčasných anebo mimořádných voleb zpravidla do 3 (slovy: tří) týdnů před termínem předání 



Stránka 4 z 24 
 

 

referenční zpracovatelské sestavy určeným ve výzvě; dodavatel je povinen bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však do 3 (slovy: tří) pracovních dní přijetí výzvy písemně potvrdit. Smluvní 

strany tímto výslovně sjednávají, že pokud dodavatel objednateli nepotvrdí výzvu ve lhůtě pro 

potvrzení výzvy stanovené ve výzvě, resp. pokud se dodavatel k výzvě objednatele ve stanovené 

lhůtě vůbec nevyjádří, považuje se výzva za potvrzenou dnem uplynutí lhůty pro potvrzení výzvy 

stanovené ve výzvě. Smluvní strany tímto výslovně sjednávají, že požadavky uvedené ve výzvě je 

objednatel oprávněn se souhlasem dodavatele změnit i po potvrzení výzvy dodavatelem. Dodavatel 

se zavazuje, že nebude objednateli souhlas se změnou výzvy bezdůvodně odpírat. 

5. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany výslovně sjednávají, že smluvní podmínky nebo 

jejich upřesnění obsažené v potvrzené výzvě mají vždy přednost před smluvními podmínkami 

obsaženými v této smlouvě. Sjednává se, že podmínky uvedené v potvrzené výzvě nebudou 

podstatným způsobem měnit podmínky stanovené v této smlouvě. Smluvní strany zároveň shodně 

konstatují, že jednotlivé pokyny a zadání objednatele k poskytování služeb obsažené v potvrzených 

výzvách nepředstavují samostatné smlouvy, ale dílčí plnění při realizaci této smlouvy. 

 

Článek V 

Cena předmětu plnění 

 

1. Cena za poskytnutí jedné zpracovatelské sestavy včetně její instalace, poskytnutí služeb servisní 

podpory k jedné zpracovatelské sestavě a odinstalace jedné zpracovatelské sestavy činí 

5 994,00 Kč (slovy: pěttisícdevětsetdevadesátčtyři korun českých) bez DPH za jedny volby (dále 

také jen „jednotková cena“). Cena předmětu plnění za jedny volby bude vypočtena tak, že 

jednotková cena bude vynásobena počtem zpracovatelských sestav, které dodavatel objednateli 

pro konkrétní volby na základě výzvy objednatele poskytl (dále také jen „cena předmětu plnění za 

jedny volby“). K ceně předmětu plnění za jedny volby bude připočtena DPH v sazbě podle právních 

předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

2. Cena předmětu plnění za jedny volby specifikovaná v čl. V. odst. 1 této smlouvy je sjednána jako 

cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady na poskytování plnění podle 

této smlouvy, včetně správních poplatků a nákladů na daně a pojištění, veškerých nákladů na 

zaměstnance, a to včetně mzdy, dopravy, povinných odvodů, nákladů za práce přesčas, za noční 

práci či za práci ve svátek, a včetně dopravy zpracovatelských sestav na volební pracoviště a 

dopravy zpracovatelských sestav z volebních pracovišť po jejich odinstalaci, jakož i ceny za služby 

a dodávky, které nejsou výslovně uvedeny v zadávací dokumentaci veřejné zakázky nebo v této 

smlouvě, ale dodavatel jako odborník o nich ví nebo má vědět, že jsou nezbytné pro řádné 

poskytování plnění podle této smlouvy. 

 
3. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že v případě, že se v jednom termínu koná 

více voleb, popř. referend současně, resp. pokud se termíny těchto voleb konají do 21 (slovy: 

jednadvaceti) dnů vč. po sobě (např. volby do zastupitelstev obcí spolu se senátními volbami), a 

zpracovatelská sestava je užívána pro účely obou současně konaných voleb (popřípadě voleb a 

referenda), kalkuluje se jednotková cena ve vztahu k jedné zpracovatelské sestavě v takovém 

případě vždy pouze jednou, tj. za jednu zpracovatelskou sestavu. 

 

4. Dodavatel ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny okolností 

po uzavření smlouvy. 

 

 

 

 

Článek VI 

Platební podmínky 



Stránka 5 z 24 
 

 

 

1. Cena předmětu plnění za jedny volby bude hrazena vždy po skončení příslušných voleb, pro něž 

byl předmět plnění poskytnut na základě příslušné výzvy. Cenu předmětu plnění za jedny volby 

uhradí objednatel dodavateli na základě daňového dokladu – faktury, kterou je dodavatel oprávněn 

vystavit do 15 (slovy: patnácti) dnů od akceptace celého předmětu plnění za volby bez výhrad podle 

článku VII odst. 4) písm. a) této smlouvy nebo od akceptace celého předmětu plnění za volby s 

výhradami podle článku VII odst. 4) písm. b) této smlouvy, přičemž v takovém případě bude cena 

předmětu plnění za jedny volby ponížena o vyúčtovanou smluvní pokutu v souladu s článkem VII 

odst. 4. písm. b) této smlouvy. 

2. Vyúčtování ceny předmětu plnění za jedny volby provede dodavatel daňovým dokladem – fakturou, 

která musí obsahovat veškeré podstatné náležitosti podle zvláštních právních předpisů, zejména 

podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Kromě těchto podstatných náležitostí 

musí daňový doklad – faktura dodavatele obsahovat evidenční číslo objednatele této smlouvy, číslo 

účtu dodavatele a všechny údaje uvedené v ust. § 435 odst. 1 občanského zákoníku. 

3. Lhůta splatnosti faktury činí 21 (slovy: dvacet jedna) dnů, resp. v případě faktury vystavené v lednu 

nebo prosinci kalendářního roku 60 (slovy: šedesát) dnů ode dne doručení daňového dokladu – 

faktury se všemi náležitostmi podle předchozího odstavce objednateli do datové schránky, 

doporučenou listovní zásilkou, nebo osobně do podatelny v sídle ČSÚ. Není-li ve smlouvě 

stanoveno jinak, sjednávají smluvní strany totožnou lhůtu splatnosti i pro placení jiných plateb podle 

této smlouvy (úroky z prodlení, náhrada škody apod.). 

4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit dodavateli fakturu, která neobsahuje 

požadované náležitosti, která je vystavena v rozporu s touto smlouvou, která obsahuje cenu 

předmětu plnění za jedny volby vyúčtovanou v rozporu s touto smlouvou nebo která obsahuje 

chybně vyúčtovanou DPH. Lhůta splatnosti vyúčtované ceny předmětu plnění za jedny volby začíná 

v takovém případě znovu běžet ode dne doručení opravené faktury objednateli způsobem 

uvedeným v předchozím odstavci. 

5. Cena předmětu plnění za jedny volby vyúčtovaná fakturou dodavatele se pokládá za uhrazenou 

okamžikem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele. 

Článek VII 
Akceptace 

 
1. Předmět plnění ve vztahu k jedněm volbám, tj. poskytnutí zpracovatelských sestav, instalace 

zpracovatelských sestav, služby servisní podpory a odinstalace zpracovatelských sestav, 

poskytovaný podle této smlouvy a jednotlivé výzvy se považuje za splněný jeho akceptací bez 

výhrad (podle odst. 4. písm. a) tohoto článku smlouvy) objednatelem v akceptačním protokolu, a to 

za předpokladu, že předmět plnění ve vztahu k jedněm volbám byl dodavatelem poskytnut v termínu 

a po období stanovené v příslušné výzvě. Předmět plnění ve vztahu k jedněm volbám se považuje 

za splněný s výhradami jeho akceptací s výhradami (podle odst. 4. písm. b) tohoto článku smlouvy), 

a to za podmínek stanovených v odst. 4. písm. b) tohoto článku smlouvy. Předmět plnění ve vztahu 

k jedněm volbám, tj. poskytnutí zpracovatelských sestav, instalace zpracovatelských sestav, služby 

servisní podpory a odinstalace zpracovatelských sestav po skončení voleb je dále ve smlouvě 

označeno jako „předmět akceptace“. 

2. Dodavatel je povinen předložit objednateli akceptační protokol a veškerou dokumentaci 

k poskytnutému předmětu plnění potřebnou k doložení rozsahu a kvality předmětu akceptace, 

včetně předávacích protokolů z jednotlivých volebních pracovišť a včetně protokolu o smazání 

obsahu paměťových médií ze zpracovatelských sestav (dále jen „dokumentace k akceptaci“), 

nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dní od odinstalace zpracovatelských sestav ve smyslu 

článku II odst. 1. písm. d) této smlouvy po skončení příslušných voleb. 



Stránka 6 z 24 
 

 

3. Objednatel je povinen prověřit akceptační protokol a dokumentaci k akceptaci a informovat 

dodavatele s nejméně dvoudenním předstihem o termínu případného jednání k projednání 

akceptace, a to v případě, že předmět akceptace neakceptuje objednatel bez výhrad podle odst. 4. 

písm. a) tohoto článku smlouvy ihned. 

4. Akceptační řízení je zahájeno dnem předložení akceptačního protokolu objednateli a jeho 

výsledkem může být: 

a) Akceptováno bez výhrad: Neshledá-li objednatel v předmětu akceptace nebo v dokumentaci 

k akceptaci žádné vady ani nedodělky (vady anebo nedodělky předmětu akceptace nebo 

dokumentace k akceptaci společně dále jen „vady“), uvede do akceptačního protokolu, že 

předmět akceptace akceptuje bez výhrad a akceptační protokol potvrdí oprávnění zástupci obou 

smluvních stran svými podpisy; 

b) Akceptováno s výhradami: Shledá-li objednatel v předmětu akceptace vady, na jejichž 

odstranění již nemá vzhledem k povaze předmětu akceptace zájem, a současně jsou tyto vady 

takové povahy, že lze předmět akceptace, byť s výhradami, akceptovat, uvede tuto skutečnost 

společně s uvedením vad předmětu akceptace do akceptačního protokolu, a oprávnění zástupci 

obou smluvních stran potvrdí akceptační protokol svými podpisy. V případě, že vada předmětu 

akceptace zakládá nárok objednatele na zaplacení smluvní pokuty za porušení povinností 

dodavatele podle článku IX této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat a dodavatel 

povinen tyto smluvní pokuty zaplatit;  

c) Neakceptováno: Shledá-li objednatel v předmětu akceptace vady takové povahy, že nelze 

předmět akceptace akceptovat, do akceptačního protokolu uvede, že předmět akceptace 

neakceptuje, a uvede seznam vad, které jsou důvodem neakceptace předmětu akceptace, a 

oprávnění zástupci obou smluvních stran potvrdí akceptační protokol svými podpisy. Objednatel 

není povinen akceptovat předmět akceptace, pokud předmět akceptace vykazuje 

neakceptovatelné vady. Nároky objednatele na zaplacení smluvních pokut sjednaných v článku 

IX této smlouvy nejsou v případě neakceptace služeb dotčeny. 

 

5. Nezúčastní-li se dodavatel jednání s objednatelem k projednání akceptace anebo odmítne-li 

podepsat akceptační protokol, má se za to, že se skutečnostmi v něm uvedenými souhlasí. 

 

6. Smluvní strany tímto sjednávají, že akceptační protokol bude obsahovat alespoň tyto náležitosti: 

a) označení smluvních stran; 

b) datum a místo projednání akceptace; 

c) označení předmětu plnění, který je předmětem akceptace, nebo jeho části; 

d) závěr akceptačního řízení (akceptováno bez výhrad, akceptováno s výhradami, 

neakceptováno) 

e) v případě akceptace s výhradami nebo v případě neakceptace předmětu plnění soupis vad; 

f) podpisy oprávněných zástupců smluvních stran (případně pouze podpis oprávněného zástupce 

objednatele, pokud dodavatel odmítne akceptační protokol potvrdit podpisem). 

 

 

7. Ukončení akceptačního řízení s výsledkem podle odst. 4 písm. a) nebo písm. b) tohoto článku 

smlouvy je podmínkou oprávněnosti fakturace předmětu plnění. 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 7 z 24 
 

 

Článek VIII 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel se zavazuje: 

a) poskytovat objednateli předmět plnění řádně a včas, v souladu s podmínkami této smlouvy a 

s platnými právními předpisy, podle svých nejlepších znalostí a schopností a s potřebnou 

odbornou péčí, a to po celou dobu trvání této smlouvy; 

b) dodržovat pokyny a interní předpisy objednatele ve vztahu k bezpečnosti a provozu technologií 

objednatele, kterých se jím poskytovaný předmět plnění na základě této smlouvy týká, nebo 

jsou dodavatelem k poskytování předmětu plnění na základě této smlouvy využívány; 

c) udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání této smlouvy pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě s limitem pojistného plnění ve výši minimálně 

20.000.000 Kč (slovy: dvacet miliónů korun českých) na jednu škodní událost; na vyžádání je 

dodavatel povinen tuto pojistnou smlouvu objednateli doložit kdykoli v průběhu trvání této 

smlouvy; 

d) na žádost objednatele spolupracovat a poskytnout potřebnou součinnost případným dalším 

smluvním partnerům objednatele; 

e) předávat objednateli provozní, technickou, uživatelskou a případně i další dokumentaci 

vytvořenou anebo aktualizovanou při poskytování předmětu plnění podle této smlouvy; 

f) poskytovat objednateli předmět plnění podle této smlouvy tak, aby nebyl v nadbytečném 

rozsahu omezen provoz v místě plnění; 

g) i bez pokynů objednatele provést neodkladné úkony související s předmětem této smlouvy, 

které jsou nezbytné pro zamezení vzniku škody ve smyslu ust. § 2906 občanského zákoníku;  

h) zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které jsou obsahem této smlouvy, které se 

v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy dozvěděl anebo které objednatel označil za 

důvěrné a dále zajistit, aby jeho zaměstnanci a další osoby podílející se na jeho straně na plnění 

předmětu této smlouvy byli v souladu s platnými právními předpisy poučeni o povinnosti 

mlčenlivosti a o možných následcích pro případ porušení této povinnosti. Povinnost mlčenlivosti 

se nevztahuje na informace, které se staly obecně známými za předpokladu, že se tak nestalo 

porušením některé z povinností vyplývajících ze smlouvy anebo o kterých tak stanoví zákon, 

zpřístupnění je však možné vždy jen v nezbytném rozsahu; povinnost mlčenlivosti vztahující se 

k důvěrným statistickým údajům je stvrzena složením slibu mlčenlivosti podle přílohy č. 3 této 

smlouvy; 

i) pro případ, že se v průběhu plnění předmětu této smlouvy dostane do kontaktu s osobními 

údaji, že je bude ochraňovat a nakládat s nimi plně v souladu s touto smlouvou  

a s příslušnými právními předpisy, zejména s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a v souladu s článkem XV této smlouvy; 

j) řídit se při poskytování předmětu plnění pokyny objednatele a jeho interními předpisy 

souvisejícími s předmětem plnění smlouvy, které objednatel dodavateli poskytne, nebo pokyny 

jím pověřených osob; 

k) zajistit, aby všechny osoby, které se na jeho straně podílí na plnění předmětu smlouvy a které 

budou přítomny v prostorách objednatele, dodržovaly všechny bezpečnostní a provozní 

předpisy, se kterými byl dodavatel seznámen před zahájením pravidelné přítomnosti v sídle 

objednatele; dodavatel odpovídá za přijetí přiměřených opatření zabraňujících škodám na 

majetku a na zařízeních objednatele nebo třetích osob; 

l) splňovat po celou dobu trvání této smlouvy veškeré technické kvalifikační předpoklady k veřejné 

zakázce; 



Stránka 8 z 24 
 

 

m) být po celou dobu trvání smlouvy autorizovaným partnerem výrobce zařízení či vlastníka 

duševních práv na území České republiky pro předmět plnění, jehož poskytování je předmětem 

této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje: 

a) poskytovat po celou dobu trvání této smlouvy dodavateli veškerou nezbytnou součinnost 

potřebnou k naplnění účelu smlouvy; 

b) převzít od dodavatele bez zbytečného odkladu řádné plnění ve smyslu této smlouvy. 

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat kvalitu plnění předmětu plnění ze strany dodavatele, a to 

průběžně po celou dobu trvání této smlouvy. V případě, že dodavatel nebude plnit požadavky na 

kvalitu předmětu plnění řádně, resp. poskytování předmětu plnění podle této smlouvy dodavatelem 

nebude odpovídat požadovanému rozsahu předmětu plnění obsaženému v této smlouvě, jejích 

přílohách a v jednotlivých výzvách objednatele. Objednatel je oprávněn dodavateli kdykoli vytknout 

vady předmětu plnění, a to písemnou formou. Dodavatel se zavazuje objednatelem označené vady 

plnění odstranit nejpozději do 24 (slovy: dvaceti čtyř) hodin od doručení vytknutí vady objednatelem, 

nedohodnou-li se v konkrétním případě smluvní strany jinak.  

 

4. V případě, že bude v průběhu předmětu plnění podle této smlouvy zjištěno, že některá ze 

zpracovatelských sestav vykazuje poruchu nebo závadu, je dodavatel povinen poruchu či závadu 

zpracovatelské sestavy odstranit, a to ve lhůtách stanovených v části 3. Přílohy č. 1 této smlouvy, 

případně objednateli na příslušné volební pracoviště poskytnout ve lhůtách stanovených v části 3. 

Přílohy č. 1 této smlouvy zpracovatelskou sestavu dle technické specifikace uvedené v této 

smlouvě, resp. její příloze č. 1, případně dle technické specifikace uvedené ve výzvě, bez poruch 

nebo závad. 

 
Článek IX 
Sankce 

 
1. V případě prodlení dodavatele s předáním referenční zpracovatelské sestavy nebo s poskytnutím 

zpracovatelské sestavy nebo s instalací zpracovatelské sestavy na konkrétním volebním pracovišti 

nebo s odinstalací zpracovatelské sestavy z volebního pracoviště oproti termínům stanoveným ve 

výzvě, je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli a dodavatel je povinen objednateli zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení a 

každou jednotlivou zpracovatelskou sestavu. 

 

2. V případě, že dodavatel poruší svoji povinnost poskytovat služby servisní podpory podle článku II 

odst. 1. písm. c) této smlouvy ve sjednaném rozsahu, je objednatel oprávněn požadovat po 

dodavateli a dodavatel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč (slovy: 

deset tisíc korun českých) za každý započatý den, ve kterém nebyla některá ze služeb poskytnuta. 

 

3. V případě prodlení dodavatele s odstraněním vady zjištěné průběžnou kontrolou dle článku VIII 

odst. 3. této smlouvy ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli 

zaplacení a dodavatel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč (slovy: pět 

tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení u každé jednotlivé vady. 

 
4. V případě, že se dodavatel dostane do prodlení s odstraněním poruchy nebo závady 

zpracovatelské sestavy ve smyslu článku VIII odst. 4. této smlouvy oproti limitům stanoveným v 

části 3. Přílohy č. 1 této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli a dodavatel je 

povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za 

každou započatou minutu prodlení a každý případ, v němž dodavatel přesáhne stanovené limity 

pro odstraňování závad. 

 



Stránka 9 z 24 
 

 

5. V případě, že provedení zkoušky voleb bude z důvodů na straně dodavatele neúspěšné, je 

objednatel oprávněn požadovat po dodavateli zaplacení a dodavatel je povinen objednateli zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých). 

 
6. Za porušení povinnosti podle článku VIII odst. 1. písm. c), h), i), l) nebo m) této smlouvy nebo za 

porušení povinnosti podle článku XII odst. 3. této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po 

dodavateli a dodavatel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč (slovy: 

jedno sto tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti, resp. za 

každý započatý měsíc, v němž nemá dodavatel sjednánu platnou a účinnou pojistnou smlouvu se 

sjednaným limitem pojistného plnění. 

 
7. V případě porušení jakékoli jiné povinnosti dodavatele podle této smlouvy je objednatel oprávněn 

požadovat po dodavateli a dodavatel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000 

Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti. 

 
8. Smluvní pokuty jsou splatné dnem porušení příslušné smluvní povinnosti. Objednatel je oprávněn 

jednostranně započíst pohledávku z titulu smluvní pokuty proti jakékoli splatné pohledávce 

dodavatele za objednatelem. 

 
9. Dodavatel výslovně prohlašuje, že výše smluvních pokut podle tohoto článku smlouvy je přiměřená 

a odpovídá charakteru zajišťovaných povinností. 

 
10. Vedle smluvní pokuty je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli zaplacení náhrady škody 

případně vzniklé porušením smluvní povinnosti dodavatele, a to v plné výši. 

 
11. V případě prodlení objednatele s uhrazením ceny služeb je dodavatel oprávněn požadovat 

zaplacení úroků z prodlení ve výši podle platných právních předpisů k prvému dni prodlení. 

 

Článek X 
Trvání, platnost a účinnost smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od nabytí účinnosti této smlouvy do 28. února 2023. 

 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2020, a to za předpokladu, že došlo nejpozději dne 

1. ledna 2020 k jejímu uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném 

znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Pokud dojde k uveřejnění této smlouvy v registru smluv 

po datu 1. ledna 2020, nabývá tato smlouva účinnosti dnem uveřejnění této smlouvy v registru 

smluv. 

 

Článek XI 

Ukončení smlouvy 

 

1. Tato smlouva může být kdykoli ukončena na základě písemné dohody obou smluvních stran. 

 

2. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu i bez udání důvodu vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, 

která počne běžet prvého dne kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 

dodavateli. 

 
3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinky do budoucna v případě neschválení 

finančních prostředků ze státního rozpočtu na plnění poskytované na základě této smlouvy pro 



Stránka 10 z 24 
 

 

příslušný kalendářní rok. Případné neschválení finančních prostředků ze státního rozpočtu na 

příslušný kalendářní rok je objednatel povinen bezodkladně písemnou formou oznámit dodavateli. 

 
4. Není-li ve smlouvě výslovně stanoveno jinak, dodavatel i objednatel jsou oprávněni od této smlouvy 

jednostranně odstoupit s účinky do budoucna v případě jejího podstatného porušení druhou 

smluvní stranou s tím, že za podstatné porušení smlouvy se pro účely tohoto ujednání pokládá 

zejména: 

a) prodlení dodavatele s předáním referenční zpracovatelské sestavy nebo s poskytnutím 

zpracovatelské sestavy nebo s instalací zpracovatelské sestavy na konkrétním volebním 

pracovišti nebo s odinstalací zpracovatelské sestavy z volebního pracoviště oproti 

termínům stanoveným ve výzvě delší než 3 (slovy: tři) pracovní dny; 

b) porušení povinnosti dodavatele poskytovat služby servisní podpory podle článku II odst. 1. 

písm. c) této smlouvy ve sjednaném rozsahu po dobu delší než 24 (slovy: dvacet čtyři) 

hodin; 

c) prodlení dodavatele s odstraněním vady zjištěné průběžnou kontrolou dle článku VIII odst. 

3. této smlouvy ve stanovené lhůtě delší než 2 (slovy: dva) pracovní dny; 

d) porušení povinnosti dodavatele podle této smlouvy, jehož následkem je neúspěšnost 

provedení zkoušky voleb; 

e) porušení povinnosti podle článku VIII odst. 1. písm. c), h), i), l) nebo m) této smlouvy nebo 

za porušení povinnosti podle článku XII odst. 3. této smlouvy; 

f) porušení povinnosti dodavatele podle této smlouvy, jehož následkem je skončení 

akceptačního řízení s výsledkem „neakceptováno“; 

g) porušení jakékoliv jiné povinnosti dodavatele vyplývající z této smlouvy a její nesplnění ani 

v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou objednatel k tomu poskytne (nevylučuje-li to charakter 

porušené povinnosti); v pochybnostech se má za to, že dodatečná lhůta je přiměřená, 

pokud činila alespoň pět (slovy: pět) pracovních dní; 

h) prodlení objednatele s uhrazením ceny plnění nebo její části po dobu delší než 60 (slovy: 

šedesát) dnů. 

 
5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvních pokut, úroku z prodlení, práva 

na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své 

povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy. 

 
6. V případě předčasného ukončení smlouvy se smluvní strany zavazují poskytnout si vzájemně 

veškerou potřebnou součinnost k zamezení vzniku škody. 

 

Článek XII 

Poddodavatelé 

 

1. Dodavatel je oprávněn zajistit plnění této smlouvy anebo dílčích částí plnění prostřednictvím 

poddodavatelů, jejichž specifikace, včetně specifikace dílčích částí plnění, které budou těmito 

poddodavateli poskytovány, je obsažena v příloze č. 4 této smlouvy. 

 

2. Dodavatel se zavazuje zajistit, že poddodavatelé budou jimi prováděné části služeb provádět 

v souladu se všemi podmínkami této smlouvy. Tím není dotčena výlučná odpovědnost dodavatele 

za poskytování řádného plnění podle této smlouvy. Dodavatel tedy odpovídá objednateli za řádné 

plnění této smlouvy, které svěřil poddodavateli, ve stejném rozsahu, jako by jej poskytoval sám. 

 

3. Dodavatel se zavazuje nezměnit poddodavatele bez předchozího písemného souhlasu objednatele, 

přičemž dodavatel je oprávněn změnit poddodavatele pouze z vážných objektivních důvodů 

a s předchozím písemným souhlasem objednatele; objednatel se zavazuje souhlas se změnou 

poddodavatele dodavateli bezdůvodně neodpírat. 



Stránka 11 z 24 
 

 

 

Článek XIII 

Kontaktní a oprávněné osoby 
 

1. Za účelem řádné realizace této smlouvy jmenují smluvní strany kontaktní a oprávněné osoby, a to: 

 kontaktní osoby objednatele ve věcech technických a administrativních, 

 oprávněné osoby objednatele ve věcech smluvních (včetně podpisu výzev), 

 oprávněné osoby objednatele ve věcech akceptace služeb. 

 kontaktní osoby dodavatele ve věcech technických a administrativních, 

 oprávněné osoby dodavatele ve věcech smluvních (včetně potvrzení výzvy), 

 oprávněné osoby dodavatele ve věcech akceptace služeb. 

Smluvní strany se zavazují jmenovat kontaktní a oprávněné osoby nejpozději do 7 (slovy: sedmi) 

kalendářních dnů od účinnosti smlouvy.  

2. Jakoukoli změnu v kontaktních a oprávněných osobách je každá ze smluvních stran povinna 

oznámit druhé smluvní straně písemnou formou bez zbytečného odkladu.  

 

3. Smluvní strany sjednávají, že případné nejasnosti a spory při realizaci smlouvy budou eskalovány 

takto:  

 1. úroveň: kontaktní osoby smluvních stran ve věcech technických a administrativních 

 2. úroveň: oprávněné osoby ve věcech smluvních 

 3. úroveň: statutární zástupci smluvních stran. 

 
Článek XIV 
Vyšší moc 

 

1. Jestliže některá ze smluvních stran není schopna dostát svým závazkům podle této smlouvy anebo 

je v prodlení v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani předvídat v okamžiku jejich uzavření, 

nebude tato smluvní strana považována za smluvní stranu, která je v prodlení anebo která jiným 

způsobem porušila své smluvní závazky a nebude po dobu trvání působení vyšší moci povinna 

k plnění těchto závazků ani nebude povinna hradit smluvní sankce za porušení smluvní povinnosti. 

 

2. Působení vyšší moci je dotčená smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu po vzniku 

překážky vyšší moci písemně oznámit druhé smluvní straně. 

 

3. V případě, že působení vyšší moci trvá déle než 30 (slovy: třicet) kalendářních dní, je smluvní 

strana, u které není dáno působení vyšší moci, oprávněna ukončit tuto smlouvu písemným 

odstoupením od smlouvy.  

 

 

Článek XV 

Nakládání s osobními údaji 

1. Smluvní strany se zavazují zajistit povinnost mlčenlivosti všech svých pracovníků či jiných osob, 

jež budou přicházet do styku s osobními údaji. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že 

a) každá ze smluvních stran je správcem osobních údajů (dále také jen „správce“) získaných od 

pracovníků smluvních stran v souvislosti s uzavřením této smlouvy; 

b) subjektem údajů se pro účely této smlouvy rozumí pracovník ČSÚ a pracovník dodavatele, 

jehož osobní údaje si smluvní strany poskytují v souvislosti s uzavřením této smlouvy; 



Stránka 12 z 24 
 

 

c) osobní údaje získané v souvislosti s uzavřením této smlouvy budou zpracovány v souladu 

s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále také jen 

„GDPR“) a souvisejícími právními předpisy, výhradně za účelem realizace závazků z této 

smlouvy; 

d) osobní údaje získané v souvislosti s uzavřením této smlouvy nebudou poskytovány třetím 

osobám (příjemcem osobních údajů jsou výlučně smluvní strany navzájem a nebudou 

předávány třetím osobám ani příjemci ve třetí zemi nebo mezinárodní organizaci);  

e) osobní údaje získané v souvislosti s uzavřením této smlouvy budou správcem uloženy po dobu 

nezbytně nutnou pro realizaci závazků z této smlouvy a pro splnění povinností správce 

plynoucích v souvislosti s uzavřením této smlouvy z platných právních předpisů. 

3. Smluvní strany prohlašují a nesou odpovědnost za to, že jejich pracovníci stanovení smluvními 

stranami jako kontaktní a oprávněné osoby podle článku XIII této smlouvy byli poučeni:  

a) o tom, že smluvní strany si vzájemně předávají jejich osobní údaje v rozsahu: titul, příp. 

vědecká hodnost, jméno, příjmení, adresa elektronické pošty a telefonní číslo, v rámci plnění 

této smlouvy, a to za účelem realizace závazků z této smlouvy;  

b) o veškerých právech subjektu údajů, která mohou uplatnit vůči druhé smluvní straně, zejména 

právo na přístup k osobním údajům, které jsou o nich zpracovávány, právo na jejich opravu 

nebo výmaz nebo omezení zpracování, vznést námitku proti zpracování, jakož i uplatňovat 

další práva v mezích GDPR a právo podat stížnost k Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

 

Článek XVI 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé 

smlouvy. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné nebo neúčinné, zavazují 

se smluvní strany nahradit takové neplatné nebo neúčinné ustanovení platným a účinným 

ustanovením, které bude co do obsahu a významu neplatnému nebo neúčinnému ustanovení co 

nejblíže. 

 

2. Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána všem kontaktním 

osobám druhé smluvní strany prostřednictvím datové schránky, elektronické pošty nebo 

doporučenou listovní zásilkou, případně předána osobně do podatelny v sídle ČSÚ, není-li ve 

smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se týkat 

závazků vyplývajících z této smlouvy, budou přednostně řešeny dohodou. Případnému soudnímu 

sporu z této smlouvy bude vždy předcházet snaha smluvních stran o řešení sporu smírem.  

 
4. Jakékoli změny či doplnění této smlouvy je možné činit výhradně formou písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
5. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit objednateli veškeré skutečnosti, 

které mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky plnění této smlouvy, zejména je povinen oznámit 

objednateli změny svého majetkoprávního postavení jako je např. přeměna společnosti, vstup do 

likvidace, úpadek, prohlášení konkursu apod. 

 



Stránka 13 z 24 
 

 

6. Jednacím jazykem mezi dodavatelem a objednatelem bude pro veškerá plnění vyplývající z této 

smlouvy výhradně jazyk český, a to včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu této 

smlouvy a veřejné zakázce.  

 
7. Dodavatel není oprávněn postoupit ani převést jakákoli práva či povinnosti vyplývající z této 

smlouvy na třetí osobu či osoby bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele. 

 
8. Dodavatel uděluje bezvýhradný souhlas s uveřejněním plného znění této smlouvy podle zákona o 

veřejných zakázkách, zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a dalších 

právních předpisů. 

 
9. Dodavatel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, provedly 

finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z této smlouvy s tím, že se dodavatel podrobí 

této kontrole a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ust. § 2 písm. e) uvedeného zákona. 

 
10. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru 

smluv zajistí objednatel. 

 
11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že byla uzavřena po vzájemném projednání 

všech smluvních podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými podpisy. 

 
12. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

dodavatel. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1 – Podrobná specifikace předmětu plnění 

 Příloha č. 2 – Volební pracoviště 

 Příloha č. 3 – Slib mlčenlivosti 

 Příloha č. 4 – Seznam poddodavatelů 

 

13. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, 

vážně, určitě a srozumitelně, že si ji přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 

 
 
 
 
 
V Praze dne 25. 2. 20202    V Praze dne 7. 2. 2020 

 

 

………………………………………………….  ……………………………………………….. 

Česká republika – Český statistický úřad  AUTOCONT a.s. 

Ing. Petr Böhm Ph.D.,     Ing. Jaroslav Biolek, 

ředitel sekce IT      člen představenstva třídy A 

 

 

 

 

 

 

 

  



Stránka 14 z 24 
 

 

Příloha č. 1 

Smlouvy o technickém zajištění provozu volebních pracovišť 

Podrobná specifikace předmětu plnění 

 

 

1. Technické parametry zpracovatelských sestav 
 
Zpracovatelská sestava se skládá z notebooku, tiskárny, myši, případné externí klávesnice a 
příslušenství. Jednotlivé součásti sestavy musí splňovat následující technické parametry: 
 

Notebook 

 Parametr Požadovaná hodnota Nabízená hodnota 

 model doplnit přesný název Lenovo ThinkBook 15-IML  

 displej 15-15,6“ 15,6“ 

 rozlišení 1920 x 1080 1920 x 1080 

 výkon procesoru podle 
testu PassMark 
CPUMark 

min. 4500 bodů 5769 

 RAM  min. 8 GB 8GB  

 Typ HDD min. SSD SSD 

 Kapacita HDD min. 250 GB 256 GB 

 síťová karta  1000 Mbit/s 1000 Mbit/s 

 USB porty (lze využít i 
USB HUB) 

min. 3x USB s A konektorem (z 
toho min. 1x 3.0)současně 
zapojitelné 

A konektor - 1x USB 2.0  2x USB 3.0 
Současně zapojitelné 

 klávesnice  klávesnice CZ/US s oddělenou  
numerickou částí 

klávesnice CZ/US s oddělenou  
numerickou částí 

 myš myš USB, standardní velikost myš USB, standardní velikost 

 operační systém  Windows 10 Professional CZ / 
Windows 10 Professional CZ „N“ 
edice 

Windows 10 Professional CZ 
+ upgrade na Enterprise E5 

 programové vybavení antivirový SW - doplnit název a 
verzi 

Microsoft Defender Advanced Threat 
Protection (Microsoft Defender ATP) 

Tiskárna 

 Parametr Požadovaná hodnota Nabízená hodnota 

 model doplnit přesný název OKI B512dn 

 technologie tisku laserová, černobílá Laserová/LED, černobílá 

 formát papíru A4 A4 

 maximální doba do 
tisku první stránky 

max. 15 s 4,5 s 

 rychlost tisku  min. 22 stran/minutu 45 stran/minutu 

 rozlišení  600x600 dpi 1200 x 1 200 

 garance nepřetržitého 
tisku 

min. 500 stran 530 stran 

 rozhraní USB USB 

 možnost zakázat funkci 
uspávání 

ano ano 

Příslušenství 

 Parametr Požadovaná hodnota Nabízená hodnota 



Stránka 15 z 24 
 

 

 UTP kabel min. 5m UTP kabel 5m 

 prodlužovací kabel čtyřzásuvkový, min. 5m Prodlužovací 4-zásuvkový   5m 

 
Tiskárna musí být při instalaci na volebním pracovišti vybavena tonerem s kapacitou min. 1000 
stran. Dále musí dodavatel zajistit případnou požadovanou distribuci nových tonerů na 
jednotlivá volební pracoviště za stávající spotřebované.  
Počet vytištěných stran se liší podle druhu voleb a počtu zpracovávaných okrsků a obcí na 
daném přebíracím místě. V případě běžných voleb (např. do Poslanecké sněmovny, 
zastupitelstev krajů, Evropského parlamentu) se během vlastního zpracování vytiskne jedna 
stránka za jeden okrsek, během zkoušek ještě navíc 10 – 15 okrskových zápisů (v rozsahu cca 
20 - 50 stran podle počtu kandidujících stran) a 10 - 15 opisů v rozsahu 1 – 3 strany, pro Senát 
a prezidenta se jedná ve většině případů jen o jedno až tří stránkové tisky. 
Výjimkou jsou volby do zastupitelstev obcí, kde se tisknou v době zkoušky i vlastního 
zpracování kromě okrskových zápisů (které v Praze jsou i v rozsahu přes 50 stran) také výsledky 
voleb do jednotlivých obcí, kde rozsah opět závisí na počtu kandidujících stran a počtu 
kandidátů (rozsah cca 5 – 60 stran). 
Na přebíracích místech, která mají přes 100 okrsků (při souběhu voleb 125 okrsků za všechny 
volby dohromady), jsou většinou dodávány dvě sestavy, takže se počet tištěných stran rozdělí. 
Odhadem se vytiskne na větším přebíracím místě (60 okrsků) pro volby do zastupitelstev krajů 
cca 750 stran. 
 
Požadavky na operační systém: 

 Windows 10 Professional CZ budou nainstalovány a nakonfigurovány na šifrovaný HDD 
(správa bezpečnostních klíčů je na dodavateli), bez jakýchkoliv k chodu notebooků 
nepotřebných aplikací a doplňků. A to jak od dodavatelů HW příslušenství, tak i od 
vlastních Windows. Doporučená je edice „N“. Nastavení politik zabezpečení a pravidel 
pro firewall dle materiálů poskytnutých objednavatelem. 

 
Požadavky na antivirový SW: 

 ochrana proti pokročilým hrozbám (APT) a 0-day zranitelnostem; 
 na vyžádání uživatele automatická kontrola připojených médií; 
 okamžité blokování napadených souborů na stanici; 
 možnost vytváření výjimek na základě přípony souboru, jména souboru, případně 

certifikátu (nelze formou globálních politik, neboť notebooky nejsou v doméně); 
 aktualizace virových definic bude prováděna primárně přes update server ve vlastnictví 

dodavatele připojený do sítě objednatele, záložně offline verzí spouštěné z lokálního 
úložiště NB; 

 aktualizace virových definic musí být přírůstková; 
 spouštění aktualizací virových definic musí být plně v režii uživatele. Uživatel 

rozhoduje, kdy a jak se aktualizace spustí. Totéž platí pro spuštění plnohodnotného 
skenování systému; 

 uživatel musí být schopen jednoduše poznat, že se antivirový program nebo databáze 
virových definic aktualizuje a že aktualizace byla provedena; 

 podpora automatického vytváření dump/log souborů na stanici na základě nálezů; 
 hodnocení minimálně 17,5 bodů (součet všech tří položek) na stránce:  

https://www.av-test.org/en/antivirus/business-windows-client/ 
 dodavatel sdělí v rámci své nabídky název a verzi antivirového programu; 

https://www.av-test.org/en/antivirus/business-windows-client/


Stránka 16 z 24 
 

 

 

2. Požadavky na instalaci zpracovatelských sestav 

 všechny zpracovatelské sestavy budou identické konfigurace z důvodu jednotného 
image; 

 všechny zpracovatelské sestavy, vyjma tiskáren a příslušenství, nebudou starší než 24 
měsíců od data výroby; 

 dodavatel musí prostřednictvím objednatele spolupracovat s dodavatelem komunikací 
pro  volební pracoviště na zabezpečení dodaných sestav pomocí 802.1x; 

 doba poskytování služby je vždy v průběhu přípravy a zpracování voleb, a to po dobu 
max. 10 týdnů, resp. 12 týdnů pro volby konané v lednu (dále jen „doba poskytování 
služby“), podrobné požadavky na průběh služby (příprava, plošné zkoušky, vlastní 
zpracování) budou definovány jednoznačným harmonogramem ve výzvě; 

 objednatel oznámí požadavek na poskytnutí plnění dodavateli vždy minimálně tři 
týdny (v případě mimořádných voleb) nebo pět týdnů (v případě řádných voleb či 
referenda) před požadovaným termínem započetí doby poskytování služby; v 
požadavku rovněž určí volební pracoviště, jichž se bude předmět plnění týkat, a stanoví 
závazný (popř. předběžný, pokud nebude termín voleb ještě vyhlášen) harmonogram 
zřízení a poskytování předmětu plnění (včetně požadavků na zkoušky); 

 v prvním až druhém týdnu lhůty doby poskytování služby proběhne instalace 
referenčního počítače; 

 minimálně 2 pracovní dny před započetím doby poskytování služby předá dodavatel 
referenční sestavu s nainstalovaným operačním systémem objednateli a to včetně 
všech oficiálně vydaných bezpečnostních oprav. Na referenčním notebooku bude 
rovněž nainstalován antivirový systém s aktuální databází virů. Bude zajištěna centrální 
aktualizace databáze virů, která bude probíhat ze serveru umístěného v síti ČSÚ 
(počítače jsou na volebních pracovištích připojeny k VPN a nemají konektivitu na 
internet) i v průběhu poskytování předmětu plnění; 

 objednatel zajistí do 5 pracovních dní od předání referenční sestavy instalaci 
aplikačního vybavení; dodavatel poskytne nezbytnou součinnost; 

 po předání referenční sestavy s instalovaným aplikačním vybavením vytvoří dodavatel 
jednotný image a provede zkušební instalaci na dva notebooky. Takto připravené 
notebooky (dvě kompletní zpracovatelské sestavy) předá objednateli k  odsouhlasení, 
a to nejpozději do 1 pracovního dne od předání referenční sestavy; 

 před definitivním schválením image proběhnou bezpečnostní/penetrační testy 
nastavení systému notebooku (při konání „velkých“ voleb) - dodavatel poskytne 
součinnost při provádění testů (poskytne jeden notebook s nainstalovanou image 
firmě provádějící penetrační testy) a při nastavení systému dle bezpečnostního profilu 
dodaného ČSÚ; 

 penetrační a aplikační testy mohou probíhat opakovaně, tzn., že se mohou opakovat 
testy po úpravách v důsledku předchozích testů; 

 na všech noteboocích bude instalován stejný, objednatelem odsouhlasený image; 
 rozvoz a svoz sestav bude zajišťován přímo odbornými zástupci dodavatele dle 

schváleného harmonogramu, harmonogramy budou ke schválení zaslány v dohodnuté 
podobě a v dostatečném předstihu, aby bylo možné provádět úpravy na základě 
požadavků jednotlivých úřadů, kam se sestavy budou navážet (resp. odvážet); 



Stránka 17 z 24 
 

 

 zpracovatelské sestavy budou na místě určení dodavatelem dokonfigurovány pro 
konkrétní volební pracoviště; 

 instalace bude ukončena po řádném vyzkoušení zpracovatelské sestavy včetně 
provedení několika předem definovaných testů (např. zkušebního připojení do ústředí 
přes VPN, připojení k databázi, test elektronické pošty, vytištění testovací stránky na 
tiskárně apod.), jejichž seznam bude definován v rámci přípravy jednotné image 
notebooku; 

 v případě, že nebude funkční spojení VPN, je dodavatel povinen tuto skutečnost 
nahlásit na objednatelem specifikované číslo a po opravě spojení zajistit dokončení 
instalace na volebním pracovišti (případně i v náhradním termínu); 

 na každém volebním pracovišti bude vytvořen předávací protokol, který bude potvrzen 
technikem a zástupcem objednatele (zaměstnancem úřadu), tento protokol bude 
součástí dokumentace k akceptaci; 

 instalace zpracovatelských sestav na volebních pracovištích podle odst. 1. a 2. Přílohy 
2 smlouvy bude ukončena 2 pracovní dny před první zkouškou konanou z těchto 
pracovišť, instalace zpracovatelských sestav na testovacích pracovištích (dle odst. 1 
Přílohy 2) musí být ukončena nejpozději 7 pracovních dnů před první zkouškou 
zpracování. Pokud budou na testovacích pracovištích použity dvě zpracovatelské 
sestavy (objednávaná bude jen jedna sestava), může dodavatel následně po ukončení 
1. zkoušky jednu sestavu odvézt k dalšímu použití; 

 rozvoz zpracovatelských sestav a jejich instalace budou prováděny v pracovní dny: 
o pondělí 8:00 - 17:00 
o úterý  8:00 - 15:00 
o středa  8:00 - 17:00 
o čtvrtek 8:00 - 15:00 
o pátek  8:00 - 13:00 

o objednatel nevylučuje návoz i v jiných časech než výše uvedených, ale pouze za 
souhlasu úřadů, kam se sestavy naváží; 

 na úrovni kraje bude objednatelem ustanoven krajský dispečink, jehož cílem bude 
dohodnout a zpřístupnit v dohodnutých termínech potřebné prostory, zabezpečit 
požadované vybavení prostor, posoudit požadavek na servisní zásah, příp. tento zásah 
vyvolat, řešit nepředvídatelné okolnosti na úrovni kraje, schvalovat harmonogram 
návozu a svozu počítačů vypracovaný dodavatelem; 

 přepravu a koordinaci na úrovni republiky bude zajišťovat centrální dispečink 
objednatele, do jehož pravomoci bude spadat také příslušné rozhodnutí o uplatnění 
sankcí; 

 pro každé volby budou vymezeny technické podrobnosti, včetně jmenné odpovědnosti 
ze strany dodavatele; 

 na straně dodavatele bude zřízen dispečink, který bude dostupný po celou dobu 
přípravy a zpracování voleb; 

 objednatel provádí průběžnou kontrolu návozu, na konci každého dne návozu dojde 
k vzájemnému informování o detekovaných problémech a jejich vyřešení;  

 objednatel si vyhrazuje možnost úpravy technických parametrů dodávané 
zpracovatelské sestavy pro každou obměnu. Parametry oproti typové zpracovatelské 
sestavě mohou být upravovány tak, aby odrážely aktuální vývoj hardware a software. 

 
 



Stránka 18 z 24 
 

 

3. Požadavky objednatele na zajištění podpory systému v průběhu plnění 
 
Po dobu plnění předmětu smlouvy budou poskytovány služby zajištění hot-line v souladu 
s termíny odstranění poruchy v těchto požadovaných termínech: 

 nejpozději do 120 minut odstranění jakékoliv závady na technice konkrétních 
volebních pracovišť v pracovní dny od 8:00 do 18:00 hodin v době přípravy zpracování; 

 nejpozději do 30 minut v době zpracování, a to i mimo pracovní dny; 
 nejpozději do 30 minut v pracovní dny od 7:00 do 19:00 hodin v době plošných 

zkoušek.  
 lhůty pro odstranění závad počínají běžet okamžikem jejich nahlášení dodavateli. 

 
Dodavatel je povinen zaslat seznam kontaktů, včetně kontaktů pro eskalaci a reklamace. 
Objednatel dodá před započetím plnění seznam kontaktů pro zadávání, eskalaci a reklamace 
závad a zásahů. 
 
Dobou přípravy zpracování se rozumí celá doba, na kterou je služba poskytována, dobou 
plošných zkoušek se rozumí 3 až 4 objednatelem předem definované pracovní dny, kdy v 
časovém rozpětí max. od 7.00 hod. do 19.00 hod probíhají reálné zkoušky systému zpracování. 
Dobou zpracování se rozumí doba, kdy probíhá reálný sběr dat a zpracování výsledků 
konkrétních voleb či referenda.  
Doba plošných zkoušek bude specifikována v harmonogramu pro každé jednotlivé 
volby/referendum s tím, že v případě neúspěšného provedení zkoušky může objednatel 
požadovat její opakování v objednatelem stanoveném termínu; tím není dotčen nárok na 
uplatnění sankcí.  
 
 

 

4. Požadavky objednatele na odinstalaci zpracovatelských sestav 
 svoz všech zpracovatelských sestav bude ukončen do 3 týdnů po ukončení zpracování 

podle předem schváleného harmonogramu svozu; 
 svoz bude prováděn ve stejných denních dobách jako instalace; 
 při/po svozu bude zajištěno protokolární smazání obsahu paměťových médií. 

 
 

5. Seznam voleb a předpokládané termíny konání 
 Volby do krajských zastupitelstev a 1/3 Senátu  říjen 2020 

 Volby do Poslanecké sněmovny      říjen 2021 

 Volby do zastupitelstev obcí 1/3 Senátu   říjen 2022  

 Volby prezidenta      leden 2023  

 Doplňovací či dodatečné a nové volby (zejména 

do Senátu či zastupitelstev obcí)    kdykoliv 

Termínem „volby“ se rozumí jakékoli volby/referenda realizované dle platných a účinných 
volebních předpisů (jednokolové, dvoukolové, předčasné, opakované, apod.). Jedněmi 
volbami se rozumí rovněž více voleb/referend konaných souběžně, pokud se termíny konání 
těchto voleb konají do po sobě jdoucích 21 dnů včetně. Jedněmi volbami se tak rozumí jedny 
dílčí volby nebo jedny volby konané v souběhu dílčích voleb (v ostatních případech). 



Stránka 19 z 24 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 

Smlouvy o technickém zajištění provozu volebních pracovišť  



Stránka 20 z 24 
 

 

Volební pracoviště 

 
1. Stanovení volebních pracovišť (přebíracích míst, výstupních míst a testovacích míst) obecně vychází 

z příslušného volebního zákona, platného pro konkrétní druh voleb. Konkrétní specifikace lokalit a počtu 

volebních pracovišť pak aktuálně vychází:  

 

 v případě přebíracích míst z ustanovení zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným 

obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, v platném znění, který v příloze č. 1 

vyjmenovává tzv. obce s pověřeným obecním úřadem, resp. z vyhlášky Ministerstva vnitra 

č. 388/2002 Sb., o stanovení správních obvodů obcí s pověřeným obecním úřadem a správních 

obvodů obcí s rozšířenou působností, v platném znění, a také ze statutů statutárních měst 

Plzeň, Brno a Ostrava a statutu hl. m. Prahy o členění jejich území na městské části, resp. 

městské obvody, dále se jedná i o pracoviště u Ministerstva zahraničních věcí 

 v případě výstupních míst z ustanovení příslušného volebního zákona a zákona č. 36/1960 Sb., 

o územním členění státu, 

 v případě testovacích míst (centrální pracoviště umístěné v budově ČSÚ v Praze a krajská 

pracoviště umístěná na Krajských správách ČSÚ) ze závazného systému zjišťování a 

zpracování výsledků voleb, stanoveného zadavatelem v příslušném technickém projektu 

zpracování výsledků voleb. 

 

Zhotovitel se zavazuje respektovat změnu počtu volebních pracovišť spojenou se změnou volebních 
zákonů a vyhlášek.  
 
2. Z údajů uvedených ve výše uvedených předpisech je třeba vycházet při stanovení počtu a umístění 

jednotlivých volebních pracovišť v období příprav voleb či referenda a průběhu zpracování jejich 

výsledků. Zadavatel však vždy nejpozději dva týdny (v případě mimořádných voleb) nebo čtyři týdny (v 

případě řádných voleb či referenda) před požadovaným termínem zřízení služby předá dodavateli 

přesný seznam příslušných volebních pracovišť pro dané volby či referendum, vycházející z aktuálně 

platných právních předpisů.  

 

3. Objednatel zároveň předkládá počet volebních pracovišť v jednotlivých volbách plánovaných do roku 

2023: 

 

Volby        Rok   Počet míst 

Volby do krajských zastupitelstev a 1/3 Senátu  2020   501 

Volby do Poslanecké sněmovny    2021   538 
Volby do zastupitelstev obcí 1/3 Senátu   2022   543  
Volby prezidenta     2023   459  
Doplňovací či dodatečné a nové volby    kdykoliv  11-50 
(zejména do Senátu či zastupitelstev obcí) 
 

Počty notebooků odpovídají počtu najímaných pro příslušné předchozí volby, definitivní počty se mohou 

lišit o jednotky. Pokud se změní legislativa, mohou se počty lišit o desítky, zvláště při k redukci počtu 

přebíracích míst. Redukovaný počet přebíracích míst je nyní jen u volby prezidenta. 

 

  



Stránka 21 z 24 
 

 

  



Stránka 22 z 24 
 

 

Příloha č. 3 

Smlouvy o technickém zajištění provozu volebních pracovišť  

Slib mlčenlivosti 

 
 
Podle § 16 odst. 2 zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů: 

  

“Slibuji na svou čest a svědomí, že nezveřejním, nikomu nesdělím ani neumožním seznám it se 

s důvěrnými statistickými údaji získanými pro statistické účely, se kterými se seznámím v souladu 

s ustanovením zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, a že 

tyto údaje využiji jen pro účel, pro který byly určeny. Tak slibuji”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Stránka 23 z 24 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 24 z 24 
 

 

 

Příloha č. 4 

Smlouvy o technickém zajištění provozu volebních pracovišť  

Seznam poddodavatelů 

 
 
Dodavatel nebude při plnění smlouvy využívat žádné poddodavatele. 

 

 

 


